cÂMARA MUNtcrpAL DE poRTo FERRETRA

. Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.'169 10001-24

PORTO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Consllerando que mesmo sendo realizada uma
reestruturação organizacional em 2022 os servidores públicos
municipais que tem seu piso a mênor referência iniciaram o ano
de 2023 da mesma forma que anos anteriores com suas
remunerações com piso abaixo do salário mínimo nacional.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes infoimações:

1- Está nos planos da administração pública
municipal realizar uma nova reestruturação organizacional uma
vez que por vários anos consecutivos a menor referência do
servidor público municipal mesmo com a reestruturação
organizacional realizada em 2022 iniciou o ano de 2023 sendo
menor que o salário mínimo nacional?

lustificativa:

Precisamos valorizar as menores referências que com
o passar dos anos ficaram defasadas, com uma revisão das
referências realizando uma nova reestruturação organizacional
poderemos realizar uma melhor análise comparando com
remuneração de outros, municípios e valorizando as menores
referências, sem deixar as demais referências fora da
reestrutu ração.

Plenário Syrio Ignátios, 09 de janeiro de 202

João
'ufiu'oV§read

Batista
r

. de Oliveira

io Rodr e Olive
ad

Pires da Rosa
Sérg

ere ora
Vereador

Av. Eng- Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068- Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

e- m a i I : c a m a ra po rtof er rei ra@c a m a rap oÉof e rre i ra,sp, g ov - b r

REQUERIMENTO N" 004/2023

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEITURA NO

REALTZADA

DESPACHO : AP

o

o sEc
?.

OA O ORDINÁRIA
()